
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 681 | 17 de Novembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE ADITIVO - SEGUNDO ADITIVO DE ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA AO CONTRATO N° 
407/2014 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A72C-F326-452D-64EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
72

C
-F

32
6-

45
2D

-6
4E

B
.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

17 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 681 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

Segundo aditivo de Atualização Financeira ao Contrato n° 407/2014 de 05.11.2015, credor: COMPANHIA 

BRASILEIRA DE SERVIÇOS INDUSTRIAIS E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP – CNPJ: 05.062.812/0001-

85. Objeto: Reajustamento de valor do Contrato nº 407/2014, para Contratação de empresa destinada a 

Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS), na Vila São José (Barrinha), no interior deste Município. 

A realização do aditivo se dá em razão de desequilíbrio econômico financeiro gerado no contrato, com base 

nos arts. 40, XI e 55, III, da Lei nº 8.666/93 e no art. 3º e §1º, da Lei nº 10.192/2001, visto que ultrapassado 

mais de um ano da sua vigência. Em razão da atualização em referência, com base no índice INCC – Índice 

Nacional de Custo da Construção, o valor inicial do contrato de R$ 367.200,01 (Trezentos e Sessenta e Sete 

Mil e Duzentos Reais e Um Centavo), passa a ser R$ 391.577,42 (Trezentos e Noventa e Um Mil 

Quinhentos e Setenta e Sete Reais Quarenta e Dois Centavos). O total do acréscimo chega ao montante de 

R$ 24.377,41 (Vinte e Quatro Mil Trezentos e  Setenta e Sete Reais Sessenta Quarenta e Um Centavos), 

conforme cálculo em anexo. 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A72C-F326-452D-64EB.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
72

C
-F

32
6-

45
2D

-6
4E

B
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A72C-F326-452D-64EB ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: A72C-F326-452D-64EB

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/11/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 17/11/2015 18:07


